
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/194/2017 

RADY GMINY JADÓW 

z dnia 31 stycznia 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb 

ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z  2016 r.    

poz. 446 z późn. zm.), oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej  ( Dz. U. z 2016r.  poz. 930  z późn. zm.) Rada Gminy Jadów uchwala co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są dla osób samotnych, które 

z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagających  pomocy  innych osób, a są jej pozbawieni. 

Usługi takie świadczone są również  osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także 

wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. Usługi opiekuńcze  i  specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują: pomoc w zaspokojeniu codziennych 

potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, pielęgnację zalecaną przez lekarza, na miarę możliwości zapewnienia 

kontaktów z otoczeniem. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są przez Kierownika Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Jadowie  na wniosek: 

1. osoby zainteresowanej, jej rodziny, 

2. przedstawiciela ustawowego, 

3. lekarza, 

4. pracownika socjalnego. 

§ 4. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej, oraz sytuacji materialnej jego 

rodziny ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 5. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, wysokość 

odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę określa Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Jadowie 

w decyzji administracyjnej. 

§ 6. Koszt jednej godziny za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w wysokości 

13 zł brutto (słownie: trzynaście złotych). 

§ 7. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego 

w ustawie o pomocy społecznej. Tabela odpłatności przez świadczeniobiorcę za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi Załącznik Nr 1 do  niniejszej Uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 lutego 2017 r.

Poz. 1238



§ 8. 1. W przypadkach szczególnych zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie 

w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej może odstąpić od 

żądania takiego zwrotu. 

2. Zwolnienie z opłat ( częściowe lub całkowite) może nastąpić w szczególności ze względu na: 

a) ponoszenie znacznych wydatków związanych z długotrwała chorobą wymagającą zakupu drogich leków, 

b) wypadków losowych (m.in. śmierć członka rodziny, kradzież, pożar). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Jadowie. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXI/191/09 Rady Gminy Jadów z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Jadów: 

Jadwiga Grabska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1238



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1238


		2017-02-09T13:40:51+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




